

# Holdingselskabet af 1.1.2008 Aulum ApS

Kildevej 6, 7490 Aulum  
CVR-nr. 31 87 53 66

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 30.06.21

Kurt Armose Lauridsen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 22

---

---

**Selskabet**

---

Holdingselskabet af 1.1.2008 Aulum ApS  
Kildevej 6  
7490 Aulum

Hjemsted: Herning  
CVR-nr.: 31 87 53 66  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Kurt Armose Lauridsen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitutter**

---

Vestjysk Bank  
Spar Nord

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Holdingselskabet af 1.1.2008 Aulum ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aulum, den 29. juni 2021

**Direktionen**

Kurt Armose Lauridsen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje aktier, anpartar og andre værdipapirer, drive finansieringsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse er af Erhvervsstyrelsen blevet pålagt at nedskrive et tilgodehavende hos en udenlandsk forretningssamarbejdspartner til DKK 0. Nedskrivningen i regnskabsåret af det udenlandske tilgodehavende udgør t.DKK 29.835. Nedskrivningen har således haft betydelig indflydelse på årets resultat.

Trods nedskrivningen er det på nuværende tidspunkt ledelsens forventning, at det foretagne udlån til den udenlandske forretningssamarbejdspartner vil blive returneret til selskabet med et ej indregnet afkast og at returneringen af udlånet vil påbegynde inden udgangen af 2021.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -33.266.810 mod DKK -1.861.248 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 310.198.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Udvikling i resultat forklares i afsnittet "Usædvanlige forhold", hvortil der henvises.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget koncerntilskud på t.DKK 32.000, hvormed egenkapitalen er reetableret.

#### *Væsentlig usikkerhed om fortsat drift*

Selskabets og selskabets tilknyttede virksomheders likviditet er stram.

Selskabet H. Klausen Holding ApS har tilkendegivet at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabets drift, samt om nødvendigt de tilknyttede virksomheders drift i det kommende år.

Det er på denne baggrund ledelsens opfattelse, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til det kommende års drift og aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift (going concern).



**Forventet udvikling**

Selskabets ledelse har igangsat tiltag for at få solgt selskabets beholdning af ejendomme, hvilket kan medvirke til at nedbringe gælden og dermed styrke selskabets likviditet.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>118.259</b>	<b>269.247</b>
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-30.828.639	0
Andre driftsomkostninger	-94.752	-95.322
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-30.805.132</b>	<b>173.925</b>
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.236.438	-1.200.323
5 Andre finansielle indtægter	413.591	426.699
6 Andre finansielle omkostninger	-1.638.831	-1.268.298
<b>Resultat før skat</b>	<b>-33.266.810</b>	<b>-1.867.997</b>
Skat af årets resultat	0	6.749
<b>Årets resultat</b>	<b>-33.266.810</b>	<b>-1.861.248</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-33.266.810	-1.861.248
<b>I alt</b>	<b>-33.266.810</b>	<b>-1.861.248</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	931.641	890.680
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>931.641</b>	<b>890.680</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>931.641</b>	<b>890.680</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.500.000	5.500.000
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>5.500.000</b>	<b>5.500.000</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.214.399	8.057.760
	Andre tilgodehavender	784.516	21.772.760
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>7.998.915</b>	<b>29.830.520</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	20.000
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>0</b>	<b>20.000</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>68.575</b>	<b>72.738</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>13.567.490</b>	<b>35.423.258</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>14.499.131</b>	<b>36.313.938</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	185.198	1.452.008
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>310.198</b>	<b>1.577.008</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.939.855	3.833.506
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	155.093	59.179
	Gæld til tilknyttede virksomheder	33.370	25.809.364
	Anden gæld	10.060.615	5.034.881
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.188.933</b>	<b>34.736.930</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.188.933</b>	<b>34.736.930</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>14.499.131</b>	<b>36.313.938</b>

- 8 Eventualaktiver
- 9 Eventualforpligtelser
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## 1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets og selskabets tilknyttede virksomheders likviditet er stram.

Selskabet H. Klausen Holding ApS har tilkendegivet at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabets drift, samt om nødvendigt de tilknyttede virksomheders drift i det kommende år.

Det er på denne baggrund ledelsens opfattelse, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til det kommende års drift og aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift (going concern).

## 2. Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse er af Erhvervsstyrelsen blevet pålagt at nedskrive et tilgodehavende hos en udenlandsk forretningssamarbejdspartner til DKK 0. Nedskrivningen i regnskabsåret af det udenlandske tilgodehavende udgør t.DKK 29.835. Nedskrivningen har således haft betydelig indflydelse på årets resultat.

Trods nedskrivningen er det på nuværende tidspunkt ledelsens forventning, at det foretagne udlån til den udenlandske forretningssamarbejdspartner vil blive returneret til selskabet med et ej indregnet afkast og at returneringen af udlånet vil påbegynde inden udgangen af 2021.

## 3. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2020 DKK	2019 DKK
Nedskrivninger på tilgodehavender (ikke normale)	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger	-30.828.639	0
I alt		-30.828.639	0

	2020 DKK	2019 DKK
--	-------------	-------------

#### 4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-1.236.438	-1.200.323
I alt	-1.236.438	-1.200.323

#### 5. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	345.316	338.233
Renteindtægter i øvrigt	68.275	88.466
I alt	413.591	426.699

#### 6. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	1.060.462	491.718
Renteomkostninger i øvrigt	552.111	771.347
Valutakursreguleringer	6.258	5.233
Øvrige finansielle omkostninger	20.000	0
Øvrige finansielle omkostninger i alt	578.369	776.580
I alt	1.638.831	1.268.298

**7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.20	16.199.762
Tilgang i året	1.300.000
Kostpris pr. 31.12.20	17.499.762
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-15.309.082
Årets resultat fra kapitalandele	-2.040.845
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	781.806
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-16.568.121
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	931.641

**8. Eventualaktiver**

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 21.112, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan henføres til fremførte skattemæssige underskud, som ikke forventes anvendt indenfor de kommende 3-5 år. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset.

**9. Eventualforpligtelser***Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders (Udviklingselskabet Vest A/S og KA Invest Danmark ApS) gæld til realkreditinstitutter. Gælden til realkreditinstitutter omfattet af kaution har på balancedagen en hovedstol på i alt t.DKK 13.702 og en restgæld på i alt t.DKK 11.373.

Selskabet har stillet kaution for K.A. Ejendomme ApS' gæld til realkreditinstitutter. K.A. Ejendomme ApS' gæld til realkreditinsitutter omfattet af kautionen har på balancedagen en hovedstol på t.DKK 3.363 og en restgæld på i alt t.DKK 2.881.

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen, hvoraf t.DKK 0 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet har overfor følgende tilknyttede virksomheder erklæret at ville stille den fornødne likviditet til rådighed for disses drift i det kommende regnskabsår: KHH 2006 ApS, ESC IVS, PK Ejendomsudvikling ApS, Udviklingselskabet Vest A/S, AK-Dan Group ApS og Ener-Dan ApS.

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 26.880, der giver pant i handelsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 5.500. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.



## 11. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsmkostninger og administrationsomkostninger.

**Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger**

Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger, omfatter nedskrivninger på varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og andre omsætningsaktiver, som på grund af deres art eller størrelse eller efter virksomhedens forhold i øvrigt anses at overstige normale nedskrivninger.

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet, regulering af hensættelse til kautionsforpligtelse og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Handelsejendomme måles til nettorealisationseværdien.

Nettorealisationseværdien for handelsejendommene opgøres som salgssum med fradrag af slagsomkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

**Egenkapital**

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat, idet tilskuddene regnskabsmæssigt behandles som kapitalindskud.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

### **11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.